ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 22 августа 2014 года   № 290

О минимальном размере оплаченного

уставного капитала (уставного фонда) для

организаций, осуществляющих розничную

продажу алкогольной продукции на

территории Республики Крым

В соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона

от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ "О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции", статьей 84 Конституции Республики Крым

Совет министров Республики Крым постановляет:

Установить требования к минимальному размеру оплаченного

уставного капитала (уставного фонда) для организаций, осуществляющих

розничную продажу алкогольной продукции на территории Республики

Крым (за исключением организаций общественного питания),

в размере 100 тысяч рублей.

И.о. Главы Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым                                                                     С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым –

руководитель Аппарата

Совета министров Республики Крым                                   Л. ОПАНАСЮК